
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA
________________

COPIA

N°81
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA
GENERALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE SPETTANTE AI
COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE A SEGUITO DELLE
ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 3 E 4 OTTOBRE 2021

Oggi  nove del mese di novembre dell'anno  duemilaventuno alle ore  17:40, convocata in seguito
a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
BANO MARCELLO Sindaco Presente
CANNISTRACI NICOLA Assessore Presente
GIOLO SANDRA Assessore Presente
CARRARO GIOVANNA Assessore Presente
IAFELICE DAVIDE Assessore Presente
TIBO' FLORA Assessore Presente

   6    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il VICE
SEGRETARIO COMUNALE  FAVARON VALENTINA.

Il Sig.  BANO MARCELLO  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 09-11-2021



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

OGGETTO DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE SPETTANTE AI
COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE A SEGUITO DELLE
ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 3 E 4 OTTOBRE 2021

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- l'art. 82, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i, T.U.E.L., prevede l'attribuzione di una indennità
di funzione per il Sindaco, per i componenti dell'organo esecutivo nonchè per il Presidente del
Consiglio comunale e che tale indennità deve essere dimezzata per i lavoratori dipendenti che non
abbiano richiesto l'aspettativa;
- il comma 8 demanda ad un decreto del Ministero dell'Interno, adottato di concerto con il Ministero
del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione economica, la determinazione della misura
minima delle indennità di funzione e dei gettoni di presenza da attribuire agli amministratori locali;

RICHIAMATO il summenzionato decreto del Ministero dell'Interno del 4 aprile 2000, n. 119,
pubblicato sulla G.U. del 13.05.2000 ed entrato in vigore il 28 maggio 2000 che riporta,
nell'allegata tabella "A", l'importo delle indennità di funzione spettante al Sindaco nonchè i gettoni
di presenza per i Consiglieri e commissari, suddivisi per fasce fissate in relazione alle dimensioni
demografiche dei Comuni;

RILEVATO che il citato D.M., all'art. 4, dispone che, per i Comuni compresi nella fascia di abitanti
da 10.001 e fino a 50.000 abitanti, il compenso da attribuire al Vice Sindaco e agli Assessori sia
determinato in misura pari, rispettivamente, al 55% (comma 4) e al 45% (comma 8) dell'indennità
di funzione stabilita per il Sindaco, mentre all'art. 5, comma 2, dispone che al Presidente del
Consiglio comunale è corrisposta un'indennità mensile di funzione pari al 10% di quella prevista
per il Sindaco;

VISTO l'art. 1, comma 54, della Legge n. 266/2005 (finanziaria 2006) il quale dispone che gli
emolumenti indicati nel suddetto D.M., tra i quali le indennità di funzione spettanti ai Sindaci ed ai
componenti degli organi esecutivi, per esigenze di coordinamento della finanza pubblica, sono
rideterminati in riduzione nella misura del 10% rispetto all'ammontare risultate alla data del 30
settembre 2005;

PRECISATO che l'ammontare sopra citato al 30.09.2005, risulta invariato rispetto alla tabella "A"
del D.M. n.119 del 4 aprile 2000;

CONSIDERATO che la Corte dei Conti, a Sezioni riunite in sede di controllo, con deliberazione
n.1/CONTR/12, in data 12 gennaio 2012, ha stabilito che la sopracitata riduzione è da ritenersi
strutturale e, quindi, l'ammontare delle indennità e dei gettoni di presenza degli amministratori
locali è quello rideterminato in diminuzione ai sensi della legge finanziaria 2006;

RITENUTO, pertanto, di determinare le indennità di funzione per i componenti della Giunta
Comunale, rinnovata a seguito delle elezioni del 3 e 4 ottobre 2021, riassunte come segue:

Amministratore Indennità intera Indennità dimezzata
Sindaco 2.788,87 1.394,43
Vice Sindaco 1.533,88 766,94
Assessore libero professionista 1.254,99
Assessore lavoratore dipendente 1.254,99 627,49

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 09-11-2021



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

VISTA la circolare del Ministero dell'Interno 5/2000 n. 5/2000 - URAEL recante alcune note
esplicative sull'applicazione del D.M. 119/2000 la quale prevede al punto C) che, per l'applicazione
delle misure delle indennità e dei gettoni di presenza siano la Giunta ed il Consiglio a deliberare
ciascuno per i propri componenti;

RICHIAMATO il D. Lgs. n. 118/2011;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento verranno imputati nel capitolo 21
"Indennità di Sindaco ed Assessori" del Bilancio di Previsione 2021/2023;

ACQUISITI i pareri di cui all'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. in ordine alla regolarità tecnica e
contabile;

DATO ATTO che le condizioni logistiche e di sicurezza dei locali hanno consentito lo svolgimento
della seduta in presenza;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di determinare l'importo delle indennità di funzione spettanti agli Amministratori del Comune
eletti a seguito delle consultazioni elettorali del 3 e 4 ottobre 2021, di seguito indicate:

Amministratore Indennità intera Indennità dimezzata
Sindaco 2.788,87 1.394,43
Vice Sindaco 1.533,88 766,94
Assessore libero professionista 1.254,99
Assessore lavoratore dipendente 1.254,99 627,49

2. di dare atto che il Consiglio comunale provvederà con proprio provvedimento alla
determinazione dell'indennità di funzione del Presidente del Consiglio e dei gettoni di presenza per
la partecipazione dei Consiglieri comunali ai Consigli e alle Commissioni consiliari;

3. di demandare al competente Responsabile del Servizio Affari Generali l'assunzione dei
provvedimenti conseguenti, dando atto che i costi derivanti dal presente verranno imputati nel
capitolo 21 "Indennità di Sindaco e Assessori" del Bilancio di Previsione 2021/2023;

Quindi, con successiva separata votazione,

LA GIUNTA COMUNALE

con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 09-11-2021



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. n. 134, comma
4,  del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., stante la necessità di dare seguito agli adempimenti di cui
all'oggetto.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 09-11-2021



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

OGGETTO DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE SPETTANTE AI
COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE A SEGUITO DELLE
ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 3 E 4 OTTOBRE 2021

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

 Sindaco  VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to  BANO MARCELLO F.to  FAVARON VALENTINA

Documento firmato digitalmente

 (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i)

Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 09-11-2021



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE SPETTANTE AI
COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE A SEGUITO DELLE
ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 3 E 4 OTTOBRE 2021

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 05-11-21 Il Responsabile del servizio
F.to FAVARON VALENTINA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 09-11-2021



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE SPETTANTE AI
COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE A SEGUITO DELLE
ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 3 E 4 OTTOBRE 2021

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 08-11-21 Il Responsabile del servizio
F.to Ceccarello Eva

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 09-11-2021



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 81 del 09-11-2021

Oggetto: DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE SPETTANTE AI
COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE A SEGUITO
DELLE ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 3 E 4 OTTOBRE 2021

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 1080.

COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA li 12-11-2021

IL MESSO COMUNALE

  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 09-11-2021



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 81 del 09-11-2021

Oggetto: DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE SPETTANTE AI
COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE A SEGUITO
DELLE ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 3 E 4 OTTOBRE 2021

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

L’INCARICATO
FAVARON VALENTINA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 09-11-2021


